REQUERIMENTO Nº 151/2024

Assunto:  Nome de vias públicas que serão pavimentadas

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, disponibilize uma relação

com o nome de todas as vias públicas que serão pavimentadas em Arcos nos

próximos meses, tendo em vista o repasse federal no valor de R$ 3.797.000,00

(três milhões e setecentos e noventa e sete mil reais) ao Município de Arcos com

a finalidade de executar o asfaltamento de diversas vias públicas.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 05 de julho de 2024.

CARLOS ANTÔNIO DA SILVA
Vereador